令和２年９月吉日

会員各位

新型コロナウイルス感染予防と差別防止のための研修会のご案内

日出町介護支援専門員協議会

会長 定平 智子

（公印省略）

 日頃より、当協会の活動へのご理解とご支援をありがとうございます。

 今回、新型コロナウイルス感染症の第２波が近隣の市でも発生しており不安な日々

を過ごされている事だと思います。また、介護支援専門員として、感染リスクの高い

中での居宅訪問があり、自らの感染予防のみならず、利用者等への感染の心配や、居

宅訪問の理解を得るための説明など苦慮されている事だと思います。

そこで、当協会では、別府リハビリテーションセンターにて感染症における予防の

講習全般を引き受けている、感染管理認定看護師の 安部 茂 氏 を講師としてお招き

し、新型コロナウイルス感染症の正しい知識や日常でも実践可能な予防の手技などの

研修会を実施いたします。

世間では“コロナ差別”として追い詰められて、痛ましい結果となった方々もおら

れます。この機会をぜひ活用していただき、新型コロナウイルス感染症の誤解のない

知識を習得して、自身の感染予防から地域や利用者等へ新型コロナウイルスの正しい

知識を伝達していきましょう。

お申し込みは別紙に記入していただき「日出町包括支援センター近藤 宛て」まで

９/１６（水）の１７時までに FAXにてお申し込みください。ご質問がある方は事前

にお受けいたしますので「申込書」にご記入ください。

当日は、軽食を用意しておりますが、食事中は会話厳禁となっております。ご理解

とご協力をお願いいたします。

記

日時：令和２年９月３０日（水） 18:30～20:30（受付 17:30）

テーマ：新型コロナウイルス感染予防と差別防止のための研修会

講師：別府リハビリテーションセンター 安全管理室 主任 安部 茂 氏

  場所：日出町保健福祉センター 交流ホール

対象：日出町介護支援専門員協会会員、日出町介護支援専門員協会賛助会員

※本研修では「研修受講証明書」を交付いたします。

「新型コロナウイルス感染予防と差別防止の研修会」

申込書

日出町包括支援センター　近藤　和也　宛て

氏名

令和２年９月１６日（水）17:00まで

事業所名 申し込み代表者氏名 連絡先

TEL

FAX

①賛助会員（研修受講証明書の希望　あり・なし）
②会員

FAX：0977-72-7915

①賛助会員（研修受講証明書の希望　あり・なし）
②会員

※ 研修当日は、別途添付している「研修出席票」をご記入の上、ご持参く
ださい。
※ 新型コロナウイルスクラスター感染防止の必要があると判断された場合
は研修を中止いたします。中止の際には、前日までに申し込み代表者にご
連絡をさせていただきます。ご理解とご協力をお願いいたします。

【 新型コロナウイルスに関しての疑問やご質問などをご記入ください 】

①賛助会員（研修受講証明書の希望　あり・なし）
②会員

①賛助会員（研修受講証明書の希望　あり・なし）
②会員

①賛助会員（研修受講証明書の希望　あり・なし）
②会員